説 明 会 配 布 資 料

第１号様式

大規模小売店舗出店計画書

 令和５年１２月７日

山口県知事 様

株式会社ハローズ

代表取締役 佐藤 利行

広島県福山市南蔵王町六丁目２６番７号

大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

記

 ｱ 店舗の名称 ハローズ小野田店

 ｲ 所 在 地 山口県山陽小野田市中川三丁目６６５５番１ほか

 ｳ 敷 地 面 積 ７，５２３㎡  ｴ 用 途 地 域
近隣商業地域

準工業地域

ｵ 核テナント事業者 株式会社ハローズ

 ｶ 建 築 面 積 ３，４６６㎡  ｷ 店 舗 面 積 ２，１４６㎡

 ｸ 駐車場台数 ８９台（届出台数）

 ｹ 階   数
建 物：鉄骨造２階建て

駐車場：建物外平面自走式駐車場・建物屋上自走式駐車場

 ｺ 営 業 時 間 ２４時間営業

 ｻ スケジュール
開店年月：令和６年１２月（予定）

着工年月：令和６年 ５月（予定）

 ｼ 複合施設の種類

   及 び 床 面 積
美容室（既存施設）：２０９㎡

 ｽ 年間集客予定 未定  ｾ 年間売上目標 未定

１
Scale

№

1/25000

Ｎ

Project

Title

広域見取図

ハローズ小野田店　新設計画

計画地

※A3→A4縮小

№

Scale

Ｎ

２

1/1500

Project

Title

周辺見取図

ハローズ小野田店　新設計画

計画地

県
道

妻
崎
開
作

小
野

田
線

市道 小野田六ノ割線

※A3→A4縮小

量量量量量量量

3333333

5555555

5555555

3333333

風除室風除室風除室風除室風除室風除室風除室

風除室風除室風除室風除室風除室風除室風除室

準工業地域準工業地域準工業地域準工業地域準工業地域準工業地域準工業地域 近隣商業地域近隣商業地域近隣商業地域近隣商業地域近隣商業地域近隣商業地域近隣商業地域

サインポールサインポールサインポールサインポールサインポールサインポールサインポール

サインポールサインポールサインポールサインポールサインポールサインポールサインポール

軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽

UUUUUUU

スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)

3333333

3333333

2222222

12121212121212

5555555

7777777

11111111111111

緑地緑地緑地緑地緑地緑地緑地

7777777

6台6台6台6台6台6台6台

▲▲▲▲▲▲▲

▲▲▲▲▲▲▲

▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

▲▲▲▲▲▲▲

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

▲▲▲▲▲▲▲

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

EVEVEVEVEVEVEV

UUUUUUU

7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0

ま
ご

こ
ろ

駐
車

場
ま

ご
こ

ろ
駐

車
場

ま
ご

こ
ろ

駐
車

場
ま

ご
こ

ろ
駐

車
場

ま
ご

こ
ろ

駐
車

場
ま

ご
こ

ろ
駐

車
場

ま
ご

こ
ろ

駐
車

場

5
台5
台

5
台

5
台 5
台

5
台

5
台

4
台4
台

4
台

4
台4
台

4
台

4
台

駐車場№1駐車場№1駐車場№1駐車場№1駐車場№1駐車場№1駐車場№1

66台66台66台66台66台66台66台
（内届出台数63台）（内届出台数63台）（内届出台数63台）（内届出台数63台）（内届出台数63台）（内届出台数63台）（内届出台数63台）

7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0
7
.0

0

7
. 0

0
7
. 0

0
7
. 0

0
7
. 0

0
7
. 0

0
7
. 0

0
7
. 0

0

7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00

10.0010.0010.0010.0010.0010.0010.00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00

2
.7

0
2
.7

0
2
.7

0
2
.7

0
2
.7

0
2
.7

0
2
.7

0
3.

50
3.

50
3.

50
3.

50
3.

50
3.

50
3.

50

5.
00

5.
00

5.
00

5.
00

5.
00

5.
00

5.
00

5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5.

00
5.

00
5.

00
5.

00
5 .

00
5.

00
5.

00
8.

50
8.

50
8.

50
8.

50
8.

50
8.

50
8.

50
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
2.

40
2.

40
2.

40
2.

40
2.

40
2.

40
2.

40
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0
5
.0

0

5.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.00 5.005.005.005.005.005.005.00

5.
0
0

5.
0
0

5.
0
0

5.
0
0

5.
0
0

5.
0
0

5.
0
0

2
.4

0
2
.4

0
2
.4

0
2
.4

0
2
.4

0
2
.4

0
2
.4

0

7.007.007.007.007.007.007.00 5.005.005.005.005.005.005.00

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

3.
5
0

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0

2.602.602.602.602.602.602.60

2.602.602.602.602.602.602.60

2.602.602.602.602.602.602.60

2.602.602.602.602.602.602.60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

1.401.401.401.401.401.401.40

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

8.
00

1
0.

4
0

1
0.

4
0

1
0.

4
0

1
0.

4
0

1
0.

4
0

1
0.

4
0

1
0.

4
0

2
5.

86
2
5.

86
2
5.

86
2
5.

86
2
5.

86
2
5.

86
2
5.

86

1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0
0

1
.0
0

1
.0
0

1
.0
0

1
.0
0

1
.0
0

1
.0
0

1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0
1
.0

0

店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗
住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅空地空地空地空地空地空地空地住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅

住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅

住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅

住宅住宅住宅住宅住宅住宅住宅

店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗

店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗

マンションマンションマンションマンションマンションマンションマンション
3
.
20

3
.
20

3
.
20

3
.
20

3
.
20

3
.
20

3
.
20

3
.4

0
3
.4

0
3
.4

0
3
.4

0
3
.4

0
3
.4

0
3
.4

0
11

.0
0

11
.0

0
11

.0
0

11
.0

0
11

.0
0

11
.0

0
11

.0
0

7.507.507.507.507.507.507.502.502.502.502.502.502.502.50

店舗施設№1店舗施設№1店舗施設№1店舗施設№1店舗施設№1店舗施設№1店舗施設№1

2,096㎡2,096㎡2,096㎡2,096㎡2,096㎡2,096㎡2,096㎡

併設施設併設施設併設施設併設施設併設施設併設施設併設施設

ドラマティックスドラマティックスドラマティックスドラマティックスドラマティックスドラマティックスドラマティックス
（既存美容室）（既存美容室）（既存美容室）（既存美容室）（既存美容室）（既存美容室）（既存美容室）

209㎡209㎡209㎡209㎡209㎡209㎡209㎡

ハローズハローズハローズハローズハローズハローズハローズ
（スーパーマーケット）（スーパーマーケット）（スーパーマーケット）（スーパーマーケット）（スーパーマーケット）（スーパーマーケット）（スーパーマーケット）

（平面）（平面）（平面）（平面）（平面）（平面）（平面）

7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0
7
.5

0

駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0

歩道歩道歩道歩道歩道歩道歩道

歩道歩道歩道歩道歩道歩道歩道

10101010101010 10101010101010

自動二輪車自動二輪車自動二輪車自動二輪車自動二輪車自動二輪車自動二輪車
4台4台4台4台4台4台4台

美容室駐車場美容室駐車場美容室駐車場美容室駐車場美容室駐車場美容室駐車場美容室駐車場

美
容

室
駐

車
場

美
容

室
駐

車
場

美
容

室
駐

車
場

美
容

室
駐

車
場

美
容

室
駐

車
場

美
容

室
駐

車
場

美
容

室
駐

車
場

美
容
室

駐
車

場
美

容
室

駐
車

場
美

容
室

駐
車

場
美

容
室

駐
車

場
美

容
室

駐
車

場
美

容
室

駐
車

場
美

容
室

駐
車

場

美容室美容室美容室美容室美容室美容室美容室

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場
10台10台10台10台10台10台10台

22222222222222

荷さばき施設№1荷さばき施設№1荷さばき施設№1荷さばき施設№1荷さばき施設№1荷さばき施設№1荷さばき施設№1

（昼間用）（昼間用）（昼間用）（昼間用）（昼間用）（昼間用）（昼間用）
60㎡60㎡60㎡60㎡60㎡60㎡60㎡

24㎡24㎡24㎡24㎡24㎡24㎡24㎡
（夜間・早朝店頭搬入用）（夜間・早朝店頭搬入用）（夜間・早朝店頭搬入用）（夜間・早朝店頭搬入用）（夜間・早朝店頭搬入用）（夜間・早朝店頭搬入用）（夜間・早朝店頭搬入用）

未定未定未定未定未定未定未定

50㎡50㎡50㎡50㎡50㎡50㎡50㎡

店舗施設№2店舗施設№2店舗施設№2店舗施設№2店舗施設№2店舗施設№2店舗施設№23333333

廃棄物保管施設№3廃棄物保管施設№3廃棄物保管施設№3廃棄物保管施設№3廃棄物保管施設№3廃棄物保管施設№3廃棄物保管施設№3

6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ6.0ｍ
（6.0㎡×H1.0m）（6.0㎡×H1.0m）（6.0㎡×H1.0m）（6.0㎡×H1.0m）（6.0㎡×H1.0m）（6.0㎡×H1.0m）（6.0㎡×H1.0m）

廃棄物保管施設№1廃棄物保管施設№1廃棄物保管施設№1廃棄物保管施設№1廃棄物保管施設№1廃棄物保管施設№1廃棄物保管施設№1
33333339.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ

（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）

9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ9.3ｍ 3333333

（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）（9.3㎡×H1.0m）

廃棄物保管施設№2廃棄物保管施設№2廃棄物保管施設№2廃棄物保管施設№2廃棄物保管施設№2廃棄物保管施設№2廃棄物保管施設№2

荷さばき施設№2荷さばき施設№2荷さばき施設№2荷さばき施設№2荷さばき施設№2荷さばき施設№2荷さばき施設№2

出
入

口
№
2

出
入

口
№
2

出
入

口
№
2

出
入

口
№
2

出
入

口
№
2

出
入

口
№
2

出
入

口
№
2

出
入

口
№
3

出
入

口
№
3

出
入

口
№
3

出
入

口
№
3

出
入

口
№
3

出
入

口
№
3

出
入

口
№
3 駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場

20台20台20台20台20台20台20台

7.007.007.007.007.007.007.005.005.005.005.005.005.005.00

市
道

小

野
田

六
ノ

割
線

市
道

小

野
田

六
ノ

割
線

市
道

小

野
田

六
ノ

割
線

市
道

小

野
田

六
ノ

割
線

市
道

小

野
田

六
ノ

割
線

市
道

小

野
田

六
ノ

割
線

市
道

小

野
田

六
ノ

割
線

県道　妻崎開作小野田線県道　妻崎開作小野田線県道　妻崎開作小野田線県道　妻崎開作小野田線県道　妻崎開作小野田線県道　妻崎開作小野田線県道　妻崎開作小野田線

店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗店舗

7.007.007.007.007.007.007.00 20.1520.1520.1520.1520.1520.1520.15

1.501.501.501.501.501.501.50 1.501.501.501.501.501.501.50
出入口№1出入口№1出入口№1出入口№1出入口№1出入口№1出入口№1

2
.
0

2
.
0

2
.
0

2
.
0

2
.
0

2
.
0

2
.
0 120°120°120°120°120°120°120°

2.02.02.02.02.02.02.0

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

2.02.02.02.02.02.02.0

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

1
2
0
°

来店車両ルート来店車両ルート来店車両ルート来店車両ルート来店車両ルート来店車両ルート来店車両ルート

凡　　例凡　　例凡　　例凡　　例凡　　例凡　　例凡　　例

店舗施設（小売店舗）店舗施設（小売店舗）店舗施設（小売店舗）店舗施設（小売店舗）店舗施設（小売店舗）店舗施設（小売店舗）店舗施設（小売店舗）

荷さばき施設荷さばき施設荷さばき施設荷さばき施設荷さばき施設荷さばき施設荷さばき施設

廃棄物保管施設廃棄物保管施設廃棄物保管施設廃棄物保管施設廃棄物保管施設廃棄物保管施設廃棄物保管施設

その他施設その他施設その他施設その他施設その他施設その他施設その他施設

退店車両ルート退店車両ルート退店車両ルート退店車両ルート退店車両ルート退店車両ルート退店車両ルート

歩行者・自転車ルート歩行者・自転車ルート歩行者・自転車ルート歩行者・自転車ルート歩行者・自転車ルート歩行者・自転車ルート歩行者・自転車ルート

駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）

駐輪場（届出駐輪場）駐輪場（届出駐輪場）駐輪場（届出駐輪場）駐輪場（届出駐輪場）駐輪場（届出駐輪場）駐輪場（届出駐輪場）駐輪場（届出駐輪場）

併設設設（非小売店舗）併設設設（非小売店舗）併設設設（非小売店舗）併設設設（非小売店舗）併設設設（非小売店舗）併設設設（非小売店舗）併設設設（非小売店舗）

№№№№№№№ProjectProjectProjectProjectProjectProjectProject

ScaleScaleScaleScaleScaleScaleScaleTitleTitleTitleTitleTitleTitleTitle

３３３３３３３

※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。

ＮＮＮＮ ＮＮＮ

ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画

1/5001/5001/5001/5001/5001/5001/500配置図・１階平面図配置図・１階平面図配置図・１階平面図配置図・１階平面図配置図・１階平面図配置図・１階平面図配置図・１階平面図

※A3→A4縮小

PSPSPSPSPSPSPS

ＥＶＥＶＥＶＥＶＥＶＥＶＥＶ
ホールホールホールホールホールホールホール

ＥＳ・階段ＥＳ・階段ＥＳ・階段ＥＳ・階段ＥＳ・階段ＥＳ・階段ＥＳ・階段
ホールホールホールホールホールホールホール

6666666

DDDDDDD

置場置場置場置場置場置場置場設備設備設備設備設備設備設備

設備置場設備置場設備置場設備置場設備置場設備置場設備置場

設備置場設備置場設備置場設備置場設備置場設備置場設備置場

スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)スロープ (1/10)

13131313131313

12121212121212 4444444

1010101010101016161616161616

2222222

4444444

7777777

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲
▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

EVEVEVEVEVEVEV

DDDDDDD

屋上設備置場屋上設備置場屋上設備置場屋上設備置場屋上設備置場屋上設備置場屋上設備置場

7.
50

7.
50

7.
50

7.
50

7.
50

7.
50

7.
50

6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0

6.
50

6.
50

6.
50

6.
50

6.
50

6.
50

6.
50

6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
6
.8

0
5.

00
5.

00
5.

00
5.

00
5.

00
5.

00
5.

00
5
.
00

5
.
00

5
.
00

5
.
00

5
.
00

5
.
00

5
.
00

5.
00

5.
00

5.
00

5.
00

5.
00

5.
00

5.
00

74台74台74台74台74台74台74台
（内届出台数26台）（内届出台数26台）（内届出台数26台）（内届出台数26台）（内届出台数26台）（内届出台数26台）（内届出台数26台）

2.602.602.602.602.602.602.60

2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0

2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0

2.602.602.602.602.602.602.60

2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0
2
.6

0

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

2.
60

3.
50

3.
50

3.
50

3.
50

3.
50

3.
50

3.
50

5.005.005.005.005.005.005.00 5.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.00 5.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.005.00 5.005.005.005.005.005.005.00

駐車場№2駐車場№2駐車場№2駐車場№2駐車場№2駐車場№2駐車場№2

7.007.007.007.007.007.007.00 7.007.007.007.007.007.007.00 7.807.807.807.807.807.807.80

（屋上）（屋上）（屋上）（屋上）（屋上）（屋上）（屋上）

凡　　例凡　　例凡　　例凡　　例凡　　例凡　　例凡　　例

駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）駐車場（届出駐車場）

その他施設その他施設その他施設その他施設その他施設その他施設その他施設
№№№№№№№ProjectProjectProjectProjectProjectProjectProject

ScaleScaleScaleScaleScaleScaleScaleTitleTitleTitleTitleTitleTitleTitle

※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。※この図面は計画中のものであり、関係行政機関との協議等により変更する可能性があります。

ＮＮＮＮ ＮＮＮ

ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画ハローズ小野田店　新設計画

1/5001/5001/5001/5001/5001/5001/500

４４４４４４４

２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図

※A3→A4縮小

第３号様式

地 域 貢 献 活 動 計 画 概 要 書

令和６年２月８日

株式会社ハローズ

代表取締役 佐藤 利行

広島県福山市南蔵王町六丁目２６番７号

１ 大規模小売店舗の名称

ハローズ小野田店

２ 大規模小売店舗の所在地

山口県山陽小野田市中川三丁目６６５５番１ほか

３ 地域貢献活動計画の概要

項 目 地域貢献活動の内容

１ 地域づくりへの参

画・協力

① 市町やまちづくり団体等が進める地域づくりへの協力

・要望があれば、検討します。

② 祭りや各種行事を実施する団体への協力

・要望があれば、検討します。

③ ボランティア・ＮＰＯ団体等の活動や地域文化活動への協力

・要望があれば、検討します。

２ 地域産業の活性化 ① 地域及び県内の事業者・卸売業者との取引促進

・地域及び県内事業者との取引促進に努めます。

② 県産品コーナーの設置など、県産品の積極的なＰＲと販売等

・生鮮品の地産地消販売を推進します。

３ 雇用の確保 ① 地域及び県内からの雇用の促進

・地域からパート、アルバイトを積極的に雇用します。

② 安定的雇用の確保

・パート、アルバイトから正社員への登用制度を導入しています。

③ 障害のある人や高齢者の雇用の促進

・障害者や高齢者の雇用機会を確保します。

④ インターンシップへの協力

・学生の職場実習やインターンシップを受け入れます。

項 目 地域貢献活動の内容

４ 環境・景観への配慮 ① 騒音対策の実施

・駐車場内にアイドリングストップ、徐行運転（速度8Km/h以下）など騒音

への配慮を呼びかけるサインを設置します。

・室外機は低騒音型を導入し、店舗屋上に配置します。

・定期的に設備のメンテナンスを行い、稼働音の増加に注意します。

・夜間や早朝の荷さばき作業において、不必要に大きな音を発生させないよ

うに作業人員への騒音防止意識を徹底します。

② 「ノーレジ袋」、トレイ削減、包装の簡素化等による廃棄物抑制対策の

実施

・レジ袋の有料化、買物袋持参運動によりレジ袋を削減します。

・トレイの削減、簡易包装を推進します。

・通い箱（折りたたみコンテナ）納品を推進します。

③ リサイクル対策等の推進

・食品トレイ、牛乳パック、アルミ・スチール缶、ペットボトルの店頭回収・

リサイクルを実施します。

・リサイクル製品、環境配慮型商品の販売を推進します。

・揚物用の廃油、牛脂、魚あら等の食品廃棄物は、業者委託により再資源化

します。

・ダンボールなどの資源化物の分別収集を徹底します。

・障害者施設や子ども食堂、ホームレス支援団体などへ賞味期限接近食品や

包装不良商品を提供する取り組みに協力します（フードバンク活動への協

力）。

④ 適切な廃棄物等の処理や環境美化対策の実施

・廃棄物保管施設は屋内に配置し、廃棄物の散乱を防止します。

・生ごみの保管施設に冷蔵設備及び脱臭装置を設け、悪臭の発生を防止しま

す。

・許可業者により廃棄物を適切に処理します。

・定期的に店外、駐車場内の清掃を行います。

⑤ 光害対策の実施

・駐車場照明、広告塔照明は照射方向や照度に注意します。

⑥ 過剰な照明の削減や空調温度の適切な設定

・省エネ型の照明器具を導入します。

・店舗内の温度を適切な温度に設定し、温度管理を行います。

⑦ 新エネルギー・省エネルギー設備の設置

・照明器具、空調等の設備は省エネルギー対応機器を導入します。

⑧ 地域が進める景観・街並みづくりや緑化への協力

・周辺の景観に違和感や華美な印象を与えることのないよう配慮します。

項 目 地域貢献活動の内容

５ こども、高齢者、障

害のある人等への配

慮

① 店舗へのユニバーサルデザインの導入

・障害者用駐車場を店舗入口付近に設置します。

・高齢者や妊婦等身体が不自由な方への駐車場「まごころ駐車場」を設置し

ます。

・バリアフリートイレを設置します。

② 育児・介護への支援

・出産、育児、介護の休暇制度を導入しています。

・育児短時間勤務制度を導入しています。

③ こどもたちの健全な育成への支援

・地域の小中学校から社会見学や体験学習の要望があれば、可能な限り協力

します。

６ 安心・安全対策 ① 災害時の避難場所や物資の提供

・市から災害時における避難場所や緊急物資の提供等に関する防災協定の締

結要請があれば、締結に向けて協議します。

② 実効性ある万引き防止等防犯対策の実施

・店内、店前及び駐車場内に録画機能付き防犯カメラを設置します。

③ 深夜営業時及び営業時間外の防犯・青少年非行防止対策の実施

・深夜時間帯は適切な人員を確保し、夜間警備員の巡回、声かけ等防犯に努

めます。

・地元の警察署や学校等と連携して対処します。

④ 緊急通報体制の確立

・店舗及び店舗周辺での事件発生時における、警察への緊急通報体制を整え

ます。

⑤ 交通安全対策及び交通渋滞対策の実施

・駐車場出入口に「とまれ」の標示と「歩行者に注意」の看板を設置すると

ともに、駐車場出入口付近の視認性を確保します。

・オープン時は駐車場出入口等に交通整理員を配置し、円滑な交通誘導に努

めます。

・オープン後の状況を検証しながら、必要に応じた対策を講じて、周辺交通

に支障が生じないよう努めます。

⑥ 市町が進める交通対策や交通安全運動等への参加・協力

・市や警察が進める交通対策や交通安全運動等への協力要請があれば、可能

な限り協力します。

⑦ 高齢運転者等への配慮

・高齢者や妊婦等身体が不自由な方への駐車場「まごころ駐車場」を設置し

ます。

７ 撤退時の対応 ① 早期の情報提供等

② 後継店の確保

③ 従業員の雇用の確保

④ 取引先企業に対する対応

⑤ 店舗閉鎖に伴う環境悪化の防止

・現在、撤退は考えておりませんが、万が一撤退する場合は、上記項目につ

いて善処します。